Yupeurens

Yupekacrmne

Enenmua wimepenns: py6

TUIAH ®UHAHCOBO-XO3AUCTBEHHOH JIEATEJILHOCTH

Ha 2025 r u nnanosii nepuoa 2026 u 2027 roxos

ot "04"moma 2025t

Kpas

xomemk"

"'CaeTnorpanckmii per i W

Ppazaen | [NocTyruieHus M BuiriaTs

Tlpunoxenne

« TTOPAIKY COCTABTCHHS. YTBEPAKACHHA H BCACHHA MTAHOR (PHHAHCOBO-X0ITHCTREHHOR

"
BEJICHHH MHHHCTEPCTBA 06paloBaHMS

04.06.2025

72500265

75

72500265

2617004263

261701001

383

Hamunmenosanme

OCTATOK CPECTB HA HAYAIO roaa

Kon BP

20251 Texunit Qunancossil roa

Cymma

2026 r. nepBbifi 101 NIAHOBOTO NEPHOAA

B TOM uMCIe

Cycrans va

Bunonnenne | Cybcmann 1a wibie
rocyaapeTBeHHOro uean

ananus

— Cybonmn wa
KanTanLHbe
[ —

1324939.42 404352.52

B TOM uHCAC

TlocTynacHNs o1 npHHocAIc
JI0XOJ1 ACKTEABHOCTH

Beero

Tpania sanasms

9203586.90

Cycuans na
T —
B1u rocyaapeTReNHOrO uem

BACKCHHE

Cybcaumen i e | CYEUD0 B2

KaNHTATBHEIC

TlocTymacHAS oT NpHHOCAIIC
JIOXO/1 ACATEALHOCTH

By
Tparmua

Beero

2027 r B10pOM rOA IIAHOBOTO NepHOA

B TOM uHCAC

Cyonams na
BhnoMHENHE

TlocTynacHna ot MpuHOCAUIGH
JOXON JEATEALHOCTH

Cyommun Ha e | SYOSHINH 8
——
TOCYNaPCTBEHHOO e

BAOKEHHS Beero

BTy
Iparrut

Bo3BpaT HEHCIIONL30BAHHLIX OCTATKOB

cyGeumit npomuTLIx
B 20X0J GlomKeTa (-)
Bo3spat ocTaTka cyGCHIMM Ha BHINOTHEHUE

TOCY JAPCTBEHHONO 3aIaHHA B 0fLeMe.
COOTBETCTBYIONIEM HEAOCTHIHYTHIM
NOKAZATE/SM TOCY I8PCTBEHHOTO 38 JAHHA (-)

TocTynsienns o1 10X0108 , Beero:

75073752.77)  51256912.77 8816840

135000000.00

B TOM 4HCle
o1

70359712.77

”
=
o

125691

2.77 4102800

13000000.00

70359712.77

51256912.77 4102800

13000000.00

W3 HUX

ot

B 1OCY 38pCTBEHHOR COBCTBEHHOCTH U

B AnenTy
OT Pa3MEIICHHA CPE/ICTB Ha BaHKOBCKMX

OT OKa3aHHA YCIYT (BHINOTHEHUs paboT)
3 HUX

5125691277  51256912.77

51

=
b3

691

2.77

51256912.77

OT OKa3aHHA YCIYT (BRINONHEHHA paboT) Ha
ILIATHOMN OCHOBE

B TOM 9HCIIC

or i

B TOM 9HCIIe

10102459.59

10102459.59|

1010245959

OT peanusaimn
OCHOBHBIX

B TOM 9HCIle

10102459.59

OT peannsaliy o5pasOBATENBHLIX IIPOrPAMM

or

HavanbHOro obmero oSpajoBanut




OT pealn3alyu 06pa’oBaTETBHEIX POrPAMM

20251 Texuiui pumancossif ron

Cywna

2026 1. nepesiii Ol NIAHOBOTO NEpHOAA

2027 1 B10pOH TOA M18HOBOTO NepHOAR

Koa BP

B TOM 4MCAe

Cycuans na
BLITIOAHEHHE

TOCYARPCTBEHHOTO

Cybenamu na
xanwTanbc
[ros—

[ERm——
uean

Tlocrymacnua ot npuocamel
aoxon et

B1u
Tpanrua

B TOM 4HCIC

Cycuana va
e n—
TOCYABPCTBEHHOTO
SanAHUA

CyBenami a

KanuTAILHLE

CyGenamu Ha uHbie

ueam
BACHEHHA

TlocTyn.acHHz o7 npHOCAUIEA
JAOXOA ACATEALHOCTH

BN

Beero
Tpanti

B TOM 4HCAC

Cycmans na & "
KanuTamHLC
[ere—

CyGeuams Ha HHble

TOCYABPCTBEHHOIO uean

TlocTynenwa o1 npuHoCAIcH
JIOXO0A ACATEALHOCTH

BTY

Beero
Ipanrsi

OCHOBHOTO 06iero o6pasoBaHns

ot

cpemero obmero o6pa3oBaHus

1750000

1750000

1750000

OT PeaTlHIaIlH OCHOBHEIX IPOrpaMM
& oby

OT peaTH3aLMH JONOTHHTENLHEIX

B TOM YHCIE

OT PEATHIALIMH JOTIONHHTETbHEX

OT peaiH3alMH JONIONHHTENLHEIX

OT HayYHOH (HaYHHO-HCC/IE J0BATENLCKOMH )

8352459.59]

8352459.59

8352459.59]

8352459.59

JeATe:

OT NPOYHX BHJIOB JCATENBHOCTH
W3 HHX

131

489754041

489754041

489754041

OT y4e6HO-IPOH3IBOICTBCHHON eATeNLHOCTH
MAacTepCKHX M yaeOHLX XoaHcTs

OT JCATETLHOCTH CTONOBBIX

249754041

249754041

2497540.41

4897540.41

OT JIERTENLHOCTH

1600000.00

160000000

1600000.00

249754041

80000000

800000.00

1600000.00

OT BOIMEIICHHA KOMMYHATLHBIX YCIyT

800000.00

800000.00

3aHKH o

OT NOATOTOBKM HAYYHLIX KaJPOB (B

3 HEX

OT OKa3aHMA I0CY AMPCTBCHHLIM YYPEK ACHHEM
(nojpa yeayr pabor).

KOTOPHIX JUIA (HIHHECKHX H IOPHIHYECKHX THIL|
OCYIUICCTRISCTCA Ha IUIATHOH OCHOBE

o1 urrpadop. nesel W HHEX

VMM HILATHA
GeaBoIMEHBIE NOCTYTUIEHHS OT

H&IHALMOHATLHEIX OPraHaii.

HHEIE CYGCHIN. IPEIOCTARICHHBIE 13
6

OT onepaimif ¢ aKTHBAMH

4102800,

4102800

4102800

4102800

W3 HHX

OT YMEHBIICHHR CTOMMOCTH OCHOBHEIX CPECTB

or

ot

3A08C0B

IPOYHE NOCTYILICHMA
Bi no Beero:

180

0
75215775.27]

51256922.77

89588525

0

B TOM WHCIIE.

15000000

75051856.76)

51256922.77,

8 958 852.50

14836081.49

75051856.76

51256922.77,

BHIVIATH
W3 HHX

100!

58743246.44

42199356.44

4452840

12091050

5429040644

42199356.44

4 452 840,00

12091050!

5429040644

8 958 852.50,

42199356.44 4 452 840.00;

14836081.49

GoH OlIATH TOVAR.
B TOM YHCIe

45106180.06)

32411180.06,

3 420 000.00]

9275000

45 106 180.06.

32411180.06

3 420 000,00

9275000

45 106 180.06)

32411180.06 3420 000.00

12091050,

9275000

1

21851526.21

19020062.62!

2831463.59

2185152621

1902006262

2831463.59

2185152621

19020062.62

2831463.59

npenojasaTeel H MacTepoB|

2074843839

18175531.08

257290731

20748438.39)

1817553108

2572907.31

2074843839

18175531.08

257290731




Cynma

20251 rexumit punancoBri rox

2026 1 nepesiil 1o NIAKOBOIO NepHOAS 2027 r B10pOH roa NIAHOBOTO NepHOE
B TOM uHcae B TOM uMCAC B TOM uHCAE
TocTynaenus o1 npuHocaueR Tloctynaenus o1 npuxocaweH TMoctynaeuus o1 npuHoCAmeH
Haumenosanue Kon BP -
Beero .L.,mycmm“ CyGomnmn Ha wnte| CyGoummn wa | AOXOAACMIOMMOCTH Beero 9 .::e c — L AOXON ACATENLHOCTH B Cyonmes ua & - CyGemmmn na ZI0XOA ACATEALHOCTH
rompeeoro| e, | s roovmpersomors | v | Pan rocymmpermemioro | | |
sazams Tpawaa sanaHus Tpartat sannims Bosrs| pantia
npocl)ewupcxo-npemmnn [€/ILCKOTO COCTaBa |
111
HAYSHBIX P 111
3 HHX 11
HAYYHEIX
yueb P 11 1103087.82 844531.54 258556.28 1053087.82 84453154 208556.28 1103087.82 84453154 258556.28
11 5973666.72 4423861.08 1549805.64 5973666.72 4423861.08 1549805.64 5973666.72 4423861.08) 1549805.04
P 111 13860987.13 8967256.36) 4893730.77 11131958.72 8967256.36] 216470236, 1386098713 8967256.36) 4893730.77,
HHEIE BHIUIATH NEPCOHANY YIPeX ICHMIA. 32
O ey S, 112 15000 15000 15000] 0 15000 15000} 0, 15000
MHLIE BHIUIATH. 38 HCKIOYCHHCN (oA
OIIATH TPYJA YUPeX ACHHH. THUAM.
cornacso
s OTACTBHEX
113
BIHOCH 10 ﬁ‘)l‘l’tﬂb“ﬂy COlMANBHOMY
CTPaxOBAHMIO HA BLITUIATH 110 OIUTaTe TpyAa
paGoTHHKOB M MHLIE BRILIATH paGoTHuKaM
119] 1362206638 9788176.38 1 032 840.00 2801050 13 622 066.38 9788176,38 1032 840,00 2801050 13 622 066.38 9788176.38 1 032 840,00} 2801050
M MHBIE BRILIATH 300 4344000 4344000 4344000 4344000 4344000 4344000
W3 HAX
COLMATLHEIC BLITUIATH MPaXIAHAM. KpOME
Annuar 320
W3 HHX
TIOCODMA. KOMINEHCAIMH H HHLIE COLKATLHEE
BHILIATH [PAkJAHAM. KPOME ITyGIHIHbX
s 323 241200 241200, 241200 241200 241200 241200
340 4102800 4102800 4102800 4102800 4102800 4102800
TPEMUM W TPAHTH 350
MHBIE BHIUIATH HACEICHHIO 360
Mk 610 /DKETHEIE aCCHTHOBAHMA 800 2114384.57| 1835164.57| 279220 2112643.09 1835164.57 277478.52 2112643.09) 1835164.57| 277478.52
CyAeGHBIX aKTOB 830
3 HEX
AeGHbIX axToB P
DejepalMn H MHPOBLIX cornamennii no
BOIMEIICHHIO BPE/ia. IPHYHHEHHOIO B 831
yIuiaTa Hanoros. cGopoB M MHEIX ILIaTeXeH
850) 2114384.57 1835164.57 279220 2112643.09 1835164.57| 277478.52 2112643.09 1835164.57 277478.52
W3 HHX
i i s 851 2071295.57) 180202714 26920843 2071295.57|  1802027.14 269268.43 2071295.57 1802027.14 269268.43
yIUIaTa NPOYMX HaJloros i cGopos 852 38089’ 3313743 4951.57 38089 3313743 4951.57| 38089 3313743
yIUIaTa MHBX IIaTeRei 853 5000 5000 3258.52
TIPEAIOCTARNCHHE IUIATEXEH. BIHOCOB.
/G
o ST 860
W3 HEX
BIHOCHI B 862
KAIMTANLHLE BIOKEHH B O0BEKTH
400
W3 HHX
6 Ha np L
OGBLEKTOB HEIBIKHMOTO MMYIIIECTBA B
OCY IAPCTBEHHYIO COOCTBEHHOCTH 416
b)
610 DK ETHLIE HHBECTHLIMK B OGBEKTH
KaIMTATLHOIO CTPOHTENLCTBA
417,
3aKyTIKa TOBapoB, paboT, yeryr s
VKL 200 10 014 144.26, 7222401.76! 162 012,50 2629730, 9851 967.23 7222401.76, 162 012,50 246755297 9851 967.23 7222401.76 162 012.50) 2467552.97
W3 HAX.
HAYYHO-HCC/ICIOBATE/ILCKHE W ONILITHO-
DaGoTa 241
3aKyIKa TOBapoB, paboT, yciyr B uensx
IOHTa
e 243 0




Cymna

2025r. vexaumit punancorsiil roa

2026 1 nepBLIA TOA NLIAHOBOTO NEpHOAR 2027 1 BTOpO# [0 NIAHOBOIO NepHOE
B TOM uHCIe B TOM umcae B TOM uHCIC
Hamcmonazom Koz BP TlocTynacHus ot npHHOCAUICH TlocTynaeHms o1 npHHoCAIICH TlocTyncHis ot npuHOCAIIGH
e O vt =k U (ol FORMOPRRO [ === N (el PO L) B P
rmyn::":nmro e e Bosro r::“ m:ynﬁ"n:’um uen s Btaco r;.:u rocynapcTeHHoro nenn Bt . ::":u
Tpoyas 3aKylKa TOBAPOB.
pabot 1 yeryr s obecnedenus
TOCY IAPCTBERHAIX (MYHMIMITATEHEX) Hy%A 524 o 0 v
W3 HEX
— 244/ 169641.27 139641.27 30000 169641.27 139641.27 30000 169641.27 139641.27 30000
P P yeryrs 244 100000 100000 100000 100000 100000 100000
yenyrn 244/ 458694 416078.7 426153 458694 416078.7 426153 458694 416078.7 42615.3
yeryrn 247 6439933 83 5602742.43 837191.4/ 643993383 560274243 8371914 6439933.83 560274243 837191.4
aTa 3
244 0 0 [
paboTHL, yCITYTH 10 CONEPRAHHIO HMYIIECTBA.
BCEr0. M HHX. 244 348 012.50 156000 142 012,50 50000 348 012.50] 156000 142 012.50! 50000 348 012.50 156000 142 012.50! 50000
- BIHOCH! 110 OGA3ATENLHOMY COLHATLHOMY
CTPaxoBaHWIO HA BEILIATH 10 OIUIATE TPY A
PabOTHMKOB M MHLIE BRILIATE paGoTHMKAM
prepemapemi 244
npoune paGOTLL YCITYTH BCEro. M3 HHX 244 895074.36 775074.36/ 20000 100000 87507436 775074.36! 20000 100000 87507436, 77507436 20000 100000
- BIHOCH 110 O6A3ATENLHOMY COLMATLHOMY
CTPAXOBAHMIO HA BEILIATH 110 OILTATE TPYJa
paGOTHHKOB M HHBIE BRILIATE paboTHHKAM
Ao 244
244 50000 0 50000 0 50000 0 50000
yeryru. paboThl IR nesiel kanMTaibHEX 54
YBe/HIEHHE CTOHMOCTH OCHOBHBIX CPE/ICTR
244 200000 200000 200000 ) 0 200000 200000 0 () 200000
pr— 244 162177.03
;amoon 244 1190 611.27 132863 1057746.27] 1190611.27 132865 0.00 1057746.27 1190 611.27 132865 0.00] 1057746.27
TocTynienne PHHAHCOBLIX AKTHBOB,
Beero:
NOCTYIUICHHE (HHHAHCOBLIX aKTHBOB
3 HHX
OCTATKOB CDEJICTR
NpOuME NOCTYIUICHNS
6 aKTHBOB. BCETO
W3 HHX
OCTATKOB CDEJICET
npoume BHOLITHA
cpeacts (+ -) 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0.00 0 0 () 0.00 0
OCTATOK CPeACTB HA KOHEN Io1a 0.00] 0




2. CBeieHus MO BBIIUIATaM Ha 3aKyIlKH TOBapoB, paboT, yciayr

HaumeHoBaHMe nmoka3aTens

CymmMma
BCET0 Ha 3aKyINKU B TOM 4HCIIE:
B COOTBETCTBUH C DeepabHbIM 32aKOHOM OT | B COOTBETCTBHMH C DeiepabHbIM 3aKOHOM OT
S anpens 2013 r. N 44-®3 "O KOHTPaKTHOH 18 mrona 2011 r. N 223-®3 "O 3akynkax
cucTeMe B cepe 3aKyrnok ToBapoB, pabort, TOBapoOB, paboT, yCITyr OTAENbHBIMYA BUIAMH
ycIyr Ui ob6ecredyeHus rocy JapCTBEHHBIX U IOpUAMYECKHX JTUL"
MYHHULUNANBHBIX HYX]'"
Ha 2025 1. Ha 2026 . Ha 2027 r. Ha 2025 1. Ha 2026 1. Ha 2027 r. Ha 2025 . Ha 2026 . Ha 2027 r.
OuYepeTHON 1-p1¥i ron 2-oi rox OuepeqHOM 1-b1#t TOZ 2-oi rox OuYepeHON 1-b1# rOA 2-o¥ rox
(UHAHCOBBIN | ILUIAHOBOTO IUTAHOBOTO | (PMHAHCOBBIN | TUIAHOBOIO IUTAHOBOTO | (PMHAHCOBBIM | IUIAHOBOIO TUTAaHOBOTO
roa nepHoja nepuoja roa nepuoza nepuosa rox nepuoza nepuoza
Beimnathl o pacxojaM Ha 3aKynKy 10255344,26 | 10255344,26 2629730,00 2629730,00 |2629730,00
TOBapoB, paboT, yCIIyT BCETO: 1025534426 7625614,26 |7625614,26 7625614,26
B TOM YHCJI€: Ha OTUIATy KOHTPAKTOB
3aKIIOYEHHBIX 10 HaYajla O4epeHOro 187163,90
(huHAHCOBOrO roja: 187163,90
Ha 3aKyTKy TOBapoB paboT, YCIyT 1o 10068180,36 |10068180,36 |10068180,36 |7625614,26 |7625614,26 7625614,26 | 2442566,10 2442566,10 | 2442566,10
roJy Hayaja 3aKynKu:
I'naBHbiM Gyxranrep 10.B.BenkuMKo
(pacmudpoBKa NOINHCH)
HUcnonuurens  rnapubiv Oyxranrep  _1O.B.BepkumMko _ 8(86547)45114

(JIOJDKHOCTB)

(pacmmgpoBKa NOAMKMCH)

(Tenedon)




